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Inledning 
Det finns andliga regler, andliga ordningar, som man sår får man skörda. Se Skefas 
söner. Rätt favör, rätt auktoritet. Apg. 19:13-20 Några kringvandrande judiska andeutdrivare 
tog sig också för att uttala Herren Jesu namn över dem som hade onda andar. De sade: "Jag besvär er 
vid den Jesus som Paulus predikar." Det var sju söner till en viss Skevas, en judisk överstepräst, som 
gjorde så. Men den onde anden svarade dem: "Jesus känner jag till, och vem Paulus är vet jag, men 
vilka är ni?" Och mannen som hade den onde anden kastade sig över dem, övermannade alla och 
misshandlade dem så svårt att de måste fly ut ur huset, nakna och blodiga. Detta fick alla i Efesus veta, 
både judar och greker, och fruktan kom över dem alla, och Herren Jesu namn blev prisat. Många av 
dem som trodde kom och bekände öppet vad de tidigare hade gjort. Åtskilliga av dem som hade 
bedrivit trolldom samlade ihop sina böcker och brände upp dem offentligt. Man räknade ut vad de var 
värda och kom fram till femtiotusen silverdrakmer. På detta sätt hade ordet genom Herrens kraft 
framgång och visade sin styrka. 

 
Bönen är vårt främsta vapen 
Genom mötet med Jesus får jag komma och bli benådad. Från att ha burit på mina 
misslyckanden och därmed inte kunnat närma mig den levande Guden, som förtär 
allt som inte håller måttet, så kan jag genom Jesus död på korset få förlåtelse för 
mina synder och därmed också närma mig den helige Guden. När jag gjort upp med 
mitt förflutna och bett om förlåtelse, för därmed Jesus min talan inför Gud. I mötet 
med Jesus får jag alltså mina synder förlåtna, men jag blir inte ”bara” frälst och 
förlåten utan även rättfärdiggjord. Vad innebär detta? Jo, jag (bildligt talat) blir 
avtagen mina smutsiga kläder, solkiga av synd, men blir inte stående naken, utan blir 
iklädd rättfärdighetens klädnad, som är skinande ren. När djävulen (åklagaren) ser 
mig efter mötet med Jesus, ser han inte mig, utan den i Jesus rättfärdiggjorde. 
Åklagaren har således inte något att komma med, anklagelserna faller. I detta 
inträder även att vi får en helt annan auktoritet i bönen:”Mycket mäktig och verksam 
är en rättfärdig människas bön”, som Jakob skriver i sitt brev. Vår bön ska vara 
uthållig, Gud vill ge oss goda gåvor, och vi ska be efter hans vilja. Han som vet allt och 
ser oss som vi är, vet också vad som är bäst för oss. Hebreerbrevet kapitel 4, vers 16: 
”Låt oss därför frimodigt gå fram till nådens tron för att få barmhärtighet och finna 
nåd till hjälp i rätt tid.” Vi får be till kungars Kung och herrars Herre!  
 
Relation inte religion 
Att vara kristen handlar inte om ritualer eller ett sätt att vara, det handlar primärt 
om relation. Relation till levande Gud uppenbarad genom Jesus Kristus. Allt från 
Adam och Eva har msk gått sin egen väg, och Gud har sökt relationen med msk. Så 
den optimala bönen från Guds perspektiv bör då vara när vi ber: ”Låt ditt rike 
komma låt din vilja ske”. Bönen är första kriteriet i relationen med Gud. Bönen är 
som båtshaken som drar oss närmre land; vi flyttar inte Gud men drar oss närmre 
den evige. Att be är att komma inför Guds helighet och i detta se sin egen litenhet och 
Guds storhet (helighet). Jmf med Jesaja 6. När religionen blir relation skapas en 
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enorm dynamik. Skillnaden på kristendom och andra religioner är ”göra och gjort”.  
Gud blir välsignat stor, och jag blir välsignat liten, som Frank Mangs sa. 
 
Vår auktoritet i Kristus 
Det första vi måste göra klart för oss när vi ska be, är vem Gud är och vad Guds 
härlighet handlar om. Bön fungerar som en kommunikativ närvaro. Gud ser oss och 
vi måste i vårt inre seende vara medvetna om att vi träder fram inför skapelsens Gud 
och universums Herre. Han är omgiven av eld och miljontals änglars tillbedjan, som 
är beredda att dra ut på Guds befallning. ”Han som talar till mörkret så ljus bryter 
fram” han tillhör vi! Vi har levt i en skuggvärld, ett tungt täcke, eller som fjäll för våra 
ögon. Vi har en segerposition i Kristus; han är Herren, den onde har inget att sätta 
emot Jesus Kristus. Vi ikläds hans rättfärdighet när vi säger vårt ja till honom och gör 
upp med vår synd. Blodsbestänkta av Jesu blod; den onde har ingen makt över oss. 
Som jorden som brukas, stenar kommer upp, jorden luckras och frö kan gro. 
 
”Det finns ingen fördömelse för den som är i Jesus Kristus”, Rom 8:1. Jmf. Daniels bok, 
fursten över Persien, Daniel 10: 11ff, hur Daniels bön gör så att Gud sänder en ängel. 
Jmf bilden av ett stadium fylld med overksamma änglar. När vi ber handlar det om 
att vi förväntar oss övernaturliga problemlösningar genom Guds andes påverkan och 
heliga änglars insatser. Jesus är personligen närvarande genom den Helige Ande. 
Guds Andes kraft är som en hand utsträckt över ditt liv och kan förändra och styra 
utvecklingen under sitt inflytande. Änglar kan gripa in i praktiska omständigheter. 
 
Det är ju inte speciellt nytt för oss att vi kan be. Men vi måste nog ständigt påminnas 
om bönens vikt. Jag märker så tydligt skillnaden när jag lever i bönen och inte. Min 
tid på Kungsporten gav mig ett djup i bönen; bönepromenaderna inte minst. Och det 
kostar på, men ger en riktigt god frukt. Det jag på senare år har lärt mig om bön kan 
sammanfattas i följande bibelord: Efesierbrevet 6: 10ff, det osynliga, har de senaste 
åren för mig, blivit mer tydligt. En kamp mot mörkrets makter, vikten att ikläda sig 
Guds vapenrustning, mot den en ondes brinnande pilar faller. Psalm 91, Den som 
sitter under Högstes beskydd och vilar under den Allsmäktiges skugga, han säger: ”I 
Herren har jag min tillflykt och min borg, min Gud som jag förtröstar på.” Jakobs brev 
5:18, rättfärdig inför Gud, genom Jesus Kristus, så har min bön kraft. Matteus 6:11-
15, Fader vår har också kommit att bli tydligare för mig. ”Låt ditt rike komma, låt din 
vilja ske.” ”Fräls oss ifrån ondo”. 1 Krönikeboken 4:10, Jabes bön (eng. övers.): Och 
Jabes åkallade Israels Gud och sade: ”O, att du verkligen ville välsigna mig och utvidga 
mitt område, och låta din hand vara över med mig. O, att du ville bevara mig för det 
onda, så att det inte orsakar någon smärta!” Och Gud gav honom det han begärde.  
 
Sammanfattningsvis kanske det är orden i bergspredikan det gäller: ”Sök först Guds 
rike och hans rättfärdighet så ska allt det andra tillfalla er.” Matteus 6. Vi har ingen 
ödestro; Jabes fick namnet ”Smärta”, men det fick inte styra hans liv.  
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”Vi vet att för dem som älskar Gud samverkar allt till det bäst”, Romarbrevet 8:28. Sök 
Guds ansikte, öppna upp, ”kom till tältet och dö”. 
 
Andligt krig 
När vi pressar in i detta, blir ju inte striderna mindre. När vi kommer med Guds rike 
rör vi upp i den osynliga världen. Vi bär Gud inom oss och det påverkar vår 
omgivning. Demoner känner av Guds närvaro, se bara hur de bemötte Jesus. Vi ska 
vara medvetna om detta, men inte frukta det. Var visa, vaksamma, men vet också att 
vi är i Kristus. Demonerna ser ju även om vi agerar i auktoritet eller inte. När vi 
handlar i detta så är vi under Guds favör, men i demonernas blickfång. Talet om 
änglar och demoner kanske känns främmande för många; det kan förklaras för 
människor på ett mer hanterligt sätt: det är som en loppa som ska bort från hundens 
päls. Orena tankar istället för rena tankar etc. 
 
Den onde söker efter din svaghet, din Akilleshäl, där du är sårbar och försöker slå 
där. Vi ska därför vara vaksamma på våra svaga sidor. Men den onde är förutsägbar 
och tråkig så vi kan genomskåda honom. Den onde säger till oss att håller vi oss 
lugna, så håller han sig lugn. Så när vi rör oss i Guds rike, så rör den onde på sig. Ofta 
kommer attackerna från kyrkan, från de religiösa. 
 
Vila i Bibeln är att gå avslappnat med Gud. Se Paulus. Det är inte vila att sitta på 
staketet, det gör ont efter ett tag. Rättfärdiggörelsen i Kristus är vårt beskydd. 
Smörjelsen kommer av tron och lydnaden samt av vårt liv i det fördolda. Den onde 
ska inte sätta agendan. Om befrielsetjänst från demoner, fästen eller problem vi 
brottas med: 
 

 Recognise. Är det högmod, fruktan, oberoende, bekvämlighet, passivitet, 

lust, alkohol, otillräcklighet, religiöshet, ockult, skrock, demonisering eller?  

 Repent. Bekänn att det är ett problem och något du inte ska ha att göra 

med. Ta fram det i ljuset.  

 Rebuke. Näps det, gå emot det, i Jesu namn. Det onda har inte rätt att få 

stanna kvar, om vi inte tillåter det. Avsäg er det onda. 

 Receive. Ta emot förlåtelse. 

 Replace. Ersätt det dåliga. Ta emot det motsatta mot det onda – fruktan 

byts mot mod och frid, högmod med ödmjukhet etc.  

Amen 


